
 
 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
123290, город Москва, Магистральный 1-й тупик, дом 11 строение 1, эт/пом/ком 1/IIа/1, ОГРН: 
1197746745635, ИНН/КПП: 7734432085/773401001, тел: +79036876364, e-mail: triole@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 3 

об утверждении образцов документов о квалификации по 

дополнительным профессиональным программам  

г. Москва                                                                                                 01.04.2025 г. 

 

 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 01.04.2025 образцы следующих 

документов о квалификации, документов об обучении: 

 

1.1. удостоверение о повышении квалификации - по дополнительной 

профессиональной программе программе повышения квалификации в 

объеме не менее 16 часов (приложение № 1); 

1.2. диплом о профессиональной переподготовке - по дополнительной 

профессиональной программе программе профессиональной 

переподготовки в объеме не менее 250 часов (приложение № 2); 

 

2. Утвердить следующие формы журналов выдачи документов: 

2.1. Журнал регистрации выдачи документов о квалификации 

(удостоверение о повышении квалификации) (приложение № 3). 

2.2. Журнал регистрации выдачи документов о квалификации (диплом о 

профессиональной переподготовке) (приложение № 4). 

2.3. Журнал регистрации выдачи документов об обучении (приложение 

№ 5).  

2.4. Журнала регистрации выдачи дубликатов документов о 

квалификации (удостоверение о повышении квалификации, диплом о 

mailto:triole@yandex.ru


 
 

профессиональной переподготовке, приложение к диплому, 

(приложение № 6). 

2.5. Журнала регистрации выдачи справок об обучении по 

дополнительной профессиональной программе (периоде обучения), 

основной программе профессионального обучения (приложение № 7). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

Генеральный директор  

ООО «МАДПО»                              

  ________________ Т.В. Астафьева 

                         

 

                                                               



 
 

 Приложение № 1 

 

Образец удостоверения о повышении квалификации – по образовательной 

программе повышения квалификации в объеме не менее 16 часов 

(лицевая сторона) 

 

 

Оборотная сторона удостоверения о повышении квалификации 



 
 

 

Вкладыш удостоверения о повышении квалификации 

 

 

  



 
 

Приложение № 2 

Образец диплома о профессиональной переподготовке – по 

образовательной программе профессиональной переподготовки в 

объеме не менее 250 часов  

(лицевая сторона) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Оборотная сторона диплома о профессиональной переподготовке 

 

Вкладыш диплома о профессиональной переподготовке 

  



 
 

Приложение № 3 

 

Журнал регистрации выдачи документов о квалификации 

(удостоверение о повышении квалификации)  

Ф.И.О. лица,   №         Подпись Приме- 

получившего   бланка         лица, чание 

документ Наимено- удосто- Дата Дата № 
Дата 

получив-   
  

вание верения, зачис- отчис- прото- шего 

  

  

выдачи 

  

  

программы регистра- ления ления кола документ 
  

      

    ционный             

    №             
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

  

  

Приложение № 4 

  

Журнал регистрации выдачи документов о квалификации 

(диплом о профессиональной переподготовке) 

  

Ф.И.О. 

Наимено- 

Серия,       Поряд-   Подпись Приме- 

лица, номер Дата Дата № ковый,   лица, чание 

получив- вание бланка зачис- отчис- прото- регистра- Дата получив-   

шего програм- дип- ления ления кола ционный выдачи шего   
документ мы лома       №   документ   
                    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

  

 

 

 



 
 

 

 

 Приложение № 5 

  

Журнал выдачи Сертификатов ИКУ 

Ф.И.О. лица, Наимено- №         Подпись Приме- 

получившего 

       вание 

бланка         лица, чание 

документ  Дата Дата № 

Дата 

получив-   

  

программы  зачис- отчис- прото- шего 

  

  

выдачи 

  

  

  ления ления кола документ 

  

      

                 

                 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

  

Приложение № 6  

Журнала регистрации выдачи дубликатов документов о 

квалификации (удостоверение о повышении квалификации, диплом о 

профессиональной переподготовке, приложение к диплому)  

№ Фамилия, Наиме- Дата и Дата и Порядковый Дата Подпись 

п/

п 

имя, 

отчество нование номер номер регистра- выдачи лица, 

  лица, документа приказа о приказа об ционный   получившего 

  получившего   зачислении отчислении номер   документ 

  документ             
                

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение № 7  

  

Журнала выдачи справок об обучении по дополнительной 

профессиональной программе (периоде обучения)  

  

№ п/п Дата выдачи Номер справки Ф.И.О. 
Подпись лица, 

        получившего 

        

справку 

 

 
1 2 3 4 5 

          

  

 


